
Uchwala nr

Rady Miejskiej  w Jędrzejowie

z dnia ...... 2024 r.

w sprawie potwierdzenia dalszego czlonkostwa Gminy Jędizejów w stowaizyszeniu

Świętokrzyska Rybacka Lokalna Grupa Dzialania

Na  podstawie  art.   18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  s  marca  1990  r.  o samorządzie

gmimym mz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721/ oraz  art. 28 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnią 26 maja

2023 r. o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem Euopejskiego

Funduszu Morskiego,  Rybackiego  i  Akwakultury na lata 2021-2027 Dz.  U.  z 2023  r.  poz.

1273/ Rada Miej ska w Jędrzejowie uchwala:

§   1.   Potwierdza   się      dalsze   członkostwo   Gminy   Jędrzejów   w   stowarzyszeniu

Świętokrzyska Rybacka Lokalna Grupa Działaria jako członek zwyczajny oraz działanie na

rzecz rozwoju obszaru objętego Lokalną Strategią Rozwoju.

§    2.    Jako    reprezentanta   gminy    w    stowarzyszeniu    wskazuje    się    Wojciecha
Abramowicza.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jędrzejowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewo dniczący Rady Miejskiej

mgr inż. Robert Kruk



UZASADNIENIE

Gmina  Jędrzejów  jest  członkiem  stowarzyszenia  Świętokrzyska  Rybacka  Lokalna
Grupa Działania na podstawie uchwały nr VII/72/15 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 12
czerwca 2015 r.  w sprawie przystąpienia Gminy Jędrzejów do stowarzyszenia Świętokrzyska
Rybacka  Lokalna  Grupa  Działania.   Członkostwo   w  stowarzyszeniu   umożliwia  Gminie
Jędrzejów  ubieganie  się  i  pozyskiwanie  środków  pomocowych  na  realizację  planowanych

przedsięwzięć.
Na podstawie ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu zrównoważonego rozwoju

sektora    rybackiego    z    udziałem    Euopejskiego    Funduszu    Morskiego,    Rybackiego    i
Akwakultury  na  lata  2021-2027  (Dz.  U.  z  2023  r.  poz.   1273)  Ministerstwo  Rolnictwa  i
Rozwoju Wsi ogłosiło konkurs na wybór Lokalnych Strategii Rozwoju (LRS) w Priorytecie 3

programu  Fundusze  Euopejskie  dla  Rybactwa  na  lata  2021-2027.  Świętokrzyska  Rybacka
Lokalna  Grupa  Działania  zamierza  złożyć  aplikację  w  ramach  ogłoszonego  konkusu.  W
świetle   wyjaśnień  Departamentu   Rybołówstwa  Ministerstwa  Rolnictwa   i   Rozwoju  Wsi
uchwała ta wima zostać  zaktualizowana według zaleceń zawartych w wykładni:  „Uch4Jcz}

gmin,  które  dotyczą  członkostwa w  Stciwarzyszeniu,  nie  powin:ny  budzić wątpliwości  co  do
zakresu i czasu udziału gminy. Jeżeli w treści uchwała rady gmiry zawiera pciwołanie się na
ustawę o RLKS, której stosowanie jest wprost wyłączone w stosunku do realizacji aktualnego
Europejskiego  Funduszu  Morskiego,   Rybackiego  i  Akwakultury  lub  też  powołanie  się  na
dotyczącą    wyłącznie     poprzedniego     okresu     programowania     ustawę     o    wspieraniu
zrównoważonego  sektora  rybackiego  z  udziałem  Europejskiego  Funduszu  Rybackiego,  lub

powołanie się wyłącznie na nazwę Europejskiego Funduszu Rybackiego, który obowiązywał w
perspektywie  fiinansowej   2014-2020,  to  należy  wskazać,  iż  takie  uchwały  powin:ny  zostać
zaktualizowane  w  celu ponownego potwierdzenia  członkostwa.  W związku  z powyższym,  w

przypadku  sporządzania nowej  uchwały proponuje  się  powoływanie wyłącznie  na ustawę  o
samorządzie    gminnym)    albo    też   wskazanie   w    uchwałach    nazwy    nowego   ftnduszu

(Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury) " .
W związku z powyższym podjęcie iiiniejszej uchwały jest zasadne


